C. XXIV. ¶ *Divini muneris participatione privetur, qui ecclesiastica privilegia calcant.*

*Idem Majorico, Sereno, & Joanni Episcopo.*

**Q**ui b & divinis, & humanis legibus in civili damnatione calcatis, & reverentia religionis abjecta, vel ecclesiastica privilegia calcare contendunt, vel ubilibet in pauperum prostrare dispendium, nec hujusmodi, saltem commoniti, convictique, nequitiam sopire consentiunt, atque illata sacris rebus detrimenta sarcire; merito divini muneris participatione sunt privandi, ut huius perceptione careant, quod sacrilegis asibus habere despectui. Cælestinus verò Presbyter farris & Cæpiscopi nostri Sereni, qui contra Pontificale iudicium, contraque Apostolicæ sedis mandata protumens, se prædiis communionem sacram ministrare præsumptis cum non potuerit ignorare sententiam propter sacrilegiam, ab officio protinus ecclesiastico pellatur: ut nullus ecclesiæ ministrorum contra pontificalia instituta venire contendat.

C. XXV. ¶ *De eodem.*

*Idem eisdem Iustino I Archiepiscopo, & Faustino defensori.*

**V**lteranz e ecclesiæ actus, vel patrimonium, quod hæcenus comperimus desideratum, post damnationem Eucharisti, quo fuerat depravante dispersum, curæ vestrae decrevimus esse delegandum: ut diligentia (quæ vos pro utilitatibus ecclesiæ existimamus esse vigilantissimas) prædia cultura restitueris antiquæ, & revocetis, si qua sunt vendita, aut donata mancipia. Possessiones etiam, quas ab Eumancio, & Opilione Episcopis, cæteris quovis jure videritis teneri (quia contra constituta synodi ab Episcopis prædia alienari nullo potuerunt commento), nihilominus revocentur. Si emptoribus ad eam recursum qui præsumpsit aliquid de ecclesiæ rebus illicita venditione distrahere, ita ut pensiones annuas ad Pontificem deferatis, cui privilegia sua integra convenit omni ratione servari, ut ejus dispendiant portiones proveniant consuetæ: ita ut portiones quartam, quæ ad eos pertinet, sua Pontifex ordinatione distribuatur, prout cujusque locum mensuræ cognoscit. Pariter etiam ex fidelium oblatione faciendum est, ut clericis quartam erogat pro consideratione suæ electionis Antistes. Fabricarum etiam portio Episcopo sciente, & disponente, vestra erogatione pendatur: quatenus nihil penitus in detrimentum alicuius rei patiamini generari.

a al. omnium. b Ivo p. 3. c. 170. & p. 4. c. 181. c al. Volterranus. Ivo p. 3. c. 173. d ¶ Iust.

**¶** Iustino, &c. ] Antea tegebatur. Idem eisdem. Emendatum est, & postea istorum rutorum nomina ex Ivone: ad quos datum scriptum est superius penultimum caput, vobis enim. Nec veri haec, qua nunc afferuntur, pertinere posse ad Episcopos, quibus prius procedens caput scribatur, indicant non modo qua a Gratiano hic referuntur, sed etiam apertius verba, qua apud Ivonem post ultimum huius capitis sequuntur. Siquis vero in ecclesie vestrae damnatum aut in his, qua sunt præceptionis nostræ prohibita, Pontificem vestrum videritis admittere, &c.